saudaranya menjadi Bupati Banyuwangi ke-5

Hasil Wawancara “Hasnan 88 Tahun”.

Dokumen catatan Yayasan Masjid

Agung Baiturrahman (2012) Setelah kurun

waktu 71 tahun, demi mengikuti perkembangan

zaman, Masjid Jami‟ akhirnya baru bisa

dibangun secara permanen, yakni pada tanggal

18 Sya‟ban 1260 Hijriyah/1844. Tujuan

pembangunan yang dilakukan pada saat itu

untuk memperbesar ukuran dan mematenkan

Masjid Jami‟. Bentuk bangunan Masjid yang

cenderung masih kuno pada saat itu, lebih

menonjolkan bentuk arsitektur Jawa yang

berbentuk seperti „Joglo‟. Hal tersebut

berjutuan untuk menonjolkan nilai-nilai budaya